

RG.0002.6.2015

Protokół nr IX/2015
z sesji Rady Gminy w Parysowie
odbytej dnia 31 lipca 2015 r.

Dziewiąta nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 31 lipca 2015 r. Rozpoczęła się o godzinie 18:00, natomiast zakończyła się o godzinie 18:55. W sesji uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu), mieszkańcy, przedstawiciele mediów lokalnych.

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w sesji uczestniczy 12 radnych, więc obrady są prawomocne.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025;
 - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2015 r.
4. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
5. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.
6. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie tj. 12 głosami.

Ad 3a) Podjęcie uchwały nr IX/38/2015 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że tuż przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy, na którym projekt przedmiotowej uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

P. Wójt dodała, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, ponieważ na sali gimnastycznej w parysowskiej szkole wiatr zerwał dach. Do końca wakacji musi zostać położone nowe pokrycie dachowe, którego wartość kosztorysowa wynosi 44 500 zł.

Radni nie wnieśli pytań ani uwag do przedmiotowej uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały nr IX/38/2015 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025. Przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad 3b) Podjęcie uchwały nr IX/39/2015 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2015

P. Przewodnicząca poinformowała obecnych, że również projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie został omówiony podczas dzisiejszego posiedzenia komisji.

W związku z brakiem uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie (12 głosami).

Ad 4. Informacja Wójta o działalności między sesjami

Wójt poinformowała, że:

- podpisana została umowa na wykonanie remontu łazienek w świetlicy wiejskiej w Słupie, wykonanie ogrodzenia obiektu oraz częściowego utwardzenia terenu. Zadanie zostanie zakończone do 15 września;
- podpisana została umowa na wykonanie ogrodzenia oraz częściowego utwardzenia terenu wokół świetlicy wiejskiej w Starowoli. Wybierane są urządzenia na plac zabaw, który ma powstać przy świetlicy;
- podpisana została umowa na remont dachu na budynku sklepu w Stodzewie. Zadanie zostanie zakończone do 1 września;
- w czwartek zostanie wybrany oferent, który wykona rów odwadniający „Nowe osiedle” w Parysowie;
- przygotowywane jest zapytanie ofertowe w sprawie wymiany pokrycia dachowego na sali gimnastycznej szkoły w Parysowie;
- dobiega końca proces negocjacji w zakresie przystąpienia do partnerstwa publiczno – prywatnego na wymianę oświetlenia ulicznego na lampy LED. Nastąpi jedynie wymiana lamp na istniejących słupach. Jest nadzieja, że zadanie zostanie wykonane w tym roku;
- w celu zapewnienia możliwości pozyskania dofinansowania z odnowy wsi Urząd Gminy wystąpił do Starosty z wnioskiem o zmianę kategorii części dróg wewnętrznych na gminne;
- wkrótce planowane jest uchwalenie planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Parysów.

Ad 5. Wnioski, interpelacje, sprawy różne

P. Wójt poinformowała o piśmie p. Agnieszki i Jacka Kutrzepów z prośbą o zakup działki gminnej w Woli Starogrodzkiej, która sąsiaduje z ich nieruchomością w celu zagospodarowania pod staw rybny oraz rekreację.

Sołtys Żaczek powiedziała, że sprawa powinna być przedstawiona mieszkańcom Woli Starogrodzkiej celem wyrażenia opinii. P. Wójt wyjaśniła, że sprzedaż nieruchomości gminnych leży w zakresie kompetencji Rady Gminy. Nieruchomości sprzedawane są w drodze przetargu.

Radna Boruta poinformowała o wpływie do Rady Gminy pisma p. Marianny i Henryka Rybak o wykonanie oświetlenia przy drodze łączącej bezpośrednio wsie Choiny i Poschła, która przebiega przy ich nieruchomości. P. Wójt powiedziała, że wykonanie oświetlenia przy działce p. Rybak wymaga projektu i kosztorysu, ponieważ brakuje tam słupa. Ustalono, że prośba p. Rybak zostanie wzięta pod uwagę podczas realizacji w przyszłości uzupełnienia oświetlenia ulicznego na terenie całej Gminy Parysów.

Radna Borkowska powiedziała, że o oświetlenie uliczne prosi również p. Hanna Hilchen – Wilanowska z Kozłowa. P. Wójt odpowiedziała, że, aby wykonać oświetlenie uliczne w części Kozłowa, gdzie mieszka p. Hilchen – Wilanowska planowane jest w przyszłości założenie nowych obwodów energetycznych. Wtedy nie będzie konieczności ciągnięcia linek od centrum Kozłowa.

Sołtys Żaczek poinformowała, że o oświetlenie prosi również p. Dariusz Skorupa.

P. Wójt powiedziała, że podczas planowanej wkrótce wymiany oświetlenia ulicznego na lampy LED nie będą rozbudowywane linie. Nastąpi natomiast wymiana jedynie lamp istniejących. Uzupełnienie oświetlenia planowane jest w przyszłości jako drugi etap modernizacji oświetlenia ulicznego.

Radny J. Zawadka zapytał o sprzedaż bizonu. P. Wójt wyjaśniała, że nie jest on własnością gminy, a kółka rolniczego. Nie może on zostać sprzedany dopóki jego stanu prawnego nie ureguluje sąd.

Następnie radny J. Zawadka pytał o wymianę wodociągu przy ul. Kozłowskiej w Parysowie, ze względu na planowaną w przyszłym roku modernizację tej ulicy przez Powiat Garwoliński. P. Wójt oznajmiła, że w przyszłym tygodniu zostanie rozpisany przetarg na wykonanie zadania.

Dalej na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady odnośnie projektu płyty rynku, B. Kwiatkowska wyjaśniła, że projekt jest w trakcie realizacji.

Przewodnicząca Rady poinformowała o wpływie podania NSZZ „Solidarność” o wsparcie finansowe organizacji rocznicy powstania związku. Podczas krótkiej rozmowy ustalono, że budżet Gminy nie pozwala na takie wydatki.

Sołtys Żaczek poinformowała o wybijaniu kolejnych dziur w drodze gminnej, która była niedawno naprawiana. P. Wójt powiedziała, że remont będzie wykonany przy użyciu asfaltu na zimno.

Ad 6. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady IX sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:
Katarzyna Legat



Przewodniczący Rady
Agnieszka Boruta
Agnieszka Boruta

C

C